Слушали:

Решение Диссертационного совета 24.1.033.02
от 20 декабря 2023 г., протокол № 13

Прием 1~ защите диссертации Бутко Александра Александровича

«Влияние споров вокруг использования ресурсов реки Меконг на

международные отношения в Юго-Восточной Азии».

Диссертация представлена на соискание ученой степени кандидата

политических наук по специальности: 5.5.4. Международные отношения,

глобальные и региональные исследования.

Представляют : д.п.н. Сидорова Г.М., д.и.н . Следзевский И.В.,

д.и.н. Филиппов В.Р.

Постановили:

1. Принять к защите диссертацию Бутко Александра

Александровича «Влияние споров вокруг использования ресурсов реки

Меконг на международные отношения в Юго-Восточной Азии».

Диссертация представлена на соискание ученой степени кандидата

политических наук по специальности: 5.5.4. Международные отношения,

глобальные и региональные исследования.

2. В качестве официальных оппонентов утвердить :

- Рогожину Наталью Григорьевну, доктора политических наук, главного

научного сотрудника Группы региональных политических проблем стран

Востока и Юга Центра проблем развития и модернизации Федерального

государственного бюджетного научного учреждения «Национальный

исследовательский институт мировой экономики и международных

отношений имени Е. М. Примакова Российской академии наук».

Колотова Владимира Николаевича, доктора исторических наук,

заведующего кафедрой истории стран Дальнего Востока, директора

Института Хо Ши Мина Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский

государственный университет».

3. В качестве ведущей (оппонирующей) организации утвердить

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Московский гос у дарственный институт

международных отношений (университет) Министерства иностранных дел

Российской Федерации».

4. Назначить дату защиты на 21 февраля 2024 года.

5. Разрешить печатать автореферат на правах рукописи, разослать его

по ранее утвержденному списку.-

6. Поручить комиссии в составе д.п.н. Сидоровой Г.М.,

д.и.н. Следзевского .,И.В., д.и.н. Филиппова В.Р. подготовить проект

заключения по диссертации.

Васильев А.М.

О'

~ . , . ;;~;;;,;,~с/'~''~'~~.1\1
Ученыи сек е : иссертационного

совета 24.1.033.02, к.и.и. Грибанова В.В.